lemos exortis, plura civilia bella commissa sunt, in quibus Aly occidit Othmanem: Mauvia trucidavit Alym: Alhasan filius Aly interfecit Mauviam: cognatus quidam Mauviae necavit Alhasan: poncibatque caput ejus in mensa dum comederet. Erant hi omnes Principes Mahumetanorum. Et sic deinceps alii Mahumeti successores mutuo inter se furore exarere, ob solam regnandi libidinem: & hodie quoque Mahumetanorum Tyranni, ubi primum inaugurati sunt, fratres omnes immaniter e medio tollunt, vel perpetuo carcere occludunt. En quam mites, quam molles, quam misericordes Mahumeti affecte, praesertim illi modestiores, inter se fuerint. Sed non mirum, Mahumetum in hoc fallium prophetam fuisse, qui tam impudenter Sectatorum suorum notas, ac praedictiones in Pentateucho, & Evangelio reperiri affirmavit, cum ne vestigium quidem earum in illis existat.

Omitto alia, quae possem hic adducere. Unum addo, non posse nos certo scire, an praedictiones, quae ex Alcorano deprimuntur, fuerint à Mahumeto, an verò ab Abubacro, vel ab Othmane, qui Alcoranum consarcinavere, in illo descriptae, cum jam evensissent, quae ab his praedicebantur: cujusmodi sunt Poetarum vaticinia, quibus res jam factae, ut futurae praedicuntur.

## CAPUT SEXTUM.

*Miracula, quae à Moslemis extra Alcoranum, per traditionem accepta tribuuntur Mahumeto.*

**Q**UAMVIS Mahumetus, ut vidimus, toties afferrat in Alcorano, se nulla fecisse miracula, cum non ad haec faciendae, sed ad homines commovendos, & iisque veram Religionem praedicandam missus fuisset: Mahumetani tamen Prophetæ suo obstinate oppedentes, contendunt, illum & multa, & magna miracula passisse: inò miraculorum gloriam Prophetis omnibus praeripuisse. Auctor inter Moslemos laudatus, أبو احمد الجليلي *Abu-Ahmed Genabensis*, mille à Mahumeto miracula, & juxta alios, tria millia patrata fuisse affirmat. Albakarius

part. 7. الأتوار *Splendorum*, scribit de eo adhuc puer: وكان كل يوم تظهر له آيات ومعجزات *quotidie manifestabantur illi miracula, & prodigia*. Auctor etiam signa miraculorum, & haec habet eodem modo: مددنا جميع معجزاته واعلامه التي ذكرها المحدثون في كتبهم لطال الكتاب فان نبينا عم اكثر الانبياء اعلاما وقد ذكر بعض المصنفين ان اعلامه عم تبلغ الفاً. *Si recensemus omnia miracula,*

*& signa ejus, de quibus mentionem fecerunt Historici in libris suis, certè excreveret somus. Nam Prophetæ noster fausta memoria reliquos Prophetas in multitudine miraculorum superavit. Et quidam Auctores afferunt, miracula ejus ad numerum millenarium pervenisse.* Ismael Ebn-Aly in vita Mahumeti ita scribit: وله صلى الله عليه وسلم من المعجزات الظاهرة والمعجزات الباطنة ما يكثر من ان تحصى والده

أعلم. *Et prophetae Mahumeti miracula manifesta, & argumenta clara & aperta, plura sunt, quam quae possint ednumerari. Et Deus hoc melius novit.* Ah-

med Ebn-Edris idem confirmat his verbis: *أول ما رويته أحد من الآيات المكتوبة الي ثلاثة آلاف آية وأكثر ولقي لم يروي الا القرآن وحده لكفى به قبلاً مبيحاً على ما روي الانبياء لانه المعجزة قائمة دون ما روي المعجزات: Datum est illi, ut faceret tot miracula, quot nulli alii datum est, itaut excreperint ad tria millia, & amplius. Et nisi fecisset aliud ullum miraculum, nisi Alcoranum, satis esset ad hoc, ut superaret cetera miracula Prophetarum: hoc enim est miraculum permanens, ac perseverans, quod nullis aliis miraculis convenit.*

Verum quidquid blaterent, ac nugentur Sapientes Moslemi, Christus Dominus ex eorumdem testimonio, longè Mahumeto in hoc excellentior fuit, qui unica die quinquaginta millia miracula (ut ipsi asserunt) patravit. Nihilominus libet hic seriem texere illorum, quae ipsi Pseudoprophetae suo affingunt; primò ex Apologia Ahmed filii Abdalhalimi pag. mihi 382. Ubi eadem miracula in classes, seu species quasdam partitur. In quarum prima, cum ea reposuisset, quae ad res caelestes attinent, de quibus jam supra dictum est, collocat etiam:

آيات المعجزة كاستجابته صلى الله عليه وسلم واستجابته وطاعة الصحابة له ونزول للطر

*Miracula, quae pertinent ad aerem: cujusmodi sunt, aquas ex eo deducere: illum turbidum serenare: nubibus imperare, & pluvias precibus obtinere.* Singula, quae ad hanc primam speciem spectant, summam, sed sincerè recensere.

Primò: cum Medinenses ob pluviae defectum, sterilitatem magnam experirent, rogaverunt Mahumetum, ut necessitati suae subveniret. Elevavit ille manus, precatusque est Deum, ut opem ferret: & needum manus deposuerat, cum caelum antea serenum, nubibus repente contenebratum est, pluviamque adeò copiosam effudit, ut *هلكت*

*& perirent facultates, & abrumperentur viae.* Quamobrem Medinenses iterum rogaverunt illum, ut vim imbrium cohiberet, ac omnes prorsus perirent. Cepit igitur Mahumetus manibus innuere erga varias partes Caeli: & *ما* quaecumque innuebat, statim serenabatur: atque ita pluvia cessavit.

Secundò: In bello *الحدندي* *Haye*, quod commissum fuit anno quinto Hegirae, obtinuit suis precibus, seu imprecationibus Eorum ventum tam vehementem contra hostes, ut inverti fuerint pronae in ora ollae eorum, & eversa tentoria eorum; quae cum in aerem elevarentur, ipsos quoque elevabant. Aliqui addunt, hunc ventum, magnam secum grandium lapidum copiam advexisse, quibus ingens hostium strages facta est.

In his duobus, atque aliis, quae Mahumeto attribuantur, miraculis, duo nobis inquirenda sunt. Primum, an ita omnes naturae creatae vires excedant, ut nonnisi à solo Deo fieri poterint. Secun-

cundum, an reverà facta fuerint, & non potius ficta, & mendacis confuta in medium producantur. Et quidem quod spectat ad utrumque, quod hic recenletur miraculum; nulli dubium esse potest, quin opera Dæmonum possint pluvias, venti, ac tempestates excitari: id enim quotidiana docet experientia. Quin & saxis aliquando in Albano monte pluisse, refert Titus Livius Dec. 1. quod non ex vero miraculo, sed vel ex casu naturalibus, vel ex Dæmonum ludibrio contigisse credendum est. Quod verò utrumque hoc miraculum confictum sit, inde convincitur, quia non solum incredibile, sed etiam ridiculum est, quòd Deus per Mahumetum ampliviam Medinensibus immineret, quæ vel æquæ, vel plusquam præterita siccitas, & sterilitas, illis noceret. Deinde ea, quæ in bello Foveæ contigisse narrantur, adeò diversimodè ab Auctoribus referuntur, ut magnam mendacii suspitionem injiciant. Et quidem duo præcipui Auctores, nempe Ahmed, & Ismael, ne verbum quidem de lapidibus habent. Georgius verò Almacinus in historia Saracenicâ, quam ex Abu-Giapher Mahumetanorum doctissimo descripsit, ne venti quidem illius mentionem facit. Nec te moveat, Lector, quòd Anas filius Malec introducat ab Auctore tamquam testis de visu primi miraculi: Hodispha verò secundi: itaut alter juret,

والله لم ينزل من مميني التي رأيت للطر  
بتحدر من كعبته. Per Deum juro, antequam Mahumetus è suggestu, in quo erat, descenderet, me vidisse pluviam desumentem super barbam ejus: Alter vero item cum juramento asserat,

والصين في الترمه. Et ego audiebam fragorem lapidum cadentium super clypeos. Solem enim est Scriptoribus Mahumetum ad signamenta, & fabulas suas comprobandas, hujusmodi testes visuales, eorumque juramenta, ac verba confingere, ut alibi etiam notavi, & infra magis ex proposito demonstrabo.

Transit Ahmed ad secundum Mahumeticorum miraculorum speciem, dicens والدوع الثاني تصرف في الحيوان الانس الجين والبهائم: *Secunda species est eorum, quæ fecit circa animantia, nimirum homines, Genios, & bestias.* Hæc item summam referam.

Primò. Camelus quidam occurrens Mahumeto, procutit in terram, cepitque ubertim flere. At ille manu caput ejus mollior atteravit: camelus verò quievit. Cùm autem vidisset puerum custodem cameli, dixit ei: Hic camelus conquestus est mecum de te, quòd fame, ac labore ipsum affligas. Commonuitque eum, ut melius tractaret illum.

Secundò. Camelus alius erat adeò ferax, ut omnes impeteret, quamobrem intra septem detinebatur. Cùm verò Mahumetum ad se venientem vidisset, demisso ricu ad terram, genua flexit ante eum: at ille capistro alligatum, mitem domino reddidit: & conversus ad adstantes, dixit gloriabundus?

انه ليس شي بين الحمار والارثن الا يعلم اني  
يرول الله الا عاس الجين والانس  
inter eulum, & terram, que non cognoscas me esse Legatum Dei, præter Genios, & homines Deos rebelles.

Tertiò. Quædam mulier attulit illi filium suum dæmoniacum: ille verò ter exipit in os ejus, præcipiens Dæmoni, ut abiret, quia ipse erat Legatus Dei. Deinde dixit mulieri: Benè se habet filius tuus, nec ultrà redibit ad eum quidquam eorum, quæ patiebatur. Intra paucos dies obtulit ei eadem femina utrem lactis, & ovem, asserens filium suum benè se habere: ille verò munus ejus suscepit.

Quartò. Vir quidam nomine Gaureth, videns Mahumetum gladio accinctum, obsecravit, ut sibi eum traderet conspiciendum. Sed aliquamdiù cum contemplatus, propius accedens, dixit: O Mahumete, quis me prohibet, ne te occidam? statimque contremuit manus ejus, itaut gladius illi excideret. Mahumetus verò gladio suo recepto, dixit: O Gaureth, quis servat te à me, quin te interficiam? at ille respondit: Nullus.

Quintò. Venit quidam ad Mahumetum asserens secum nidum, in quo erat pullus, quem parentes ejus sequebantur, & resederunt super manum viri illius. Converterus autem Mahumetus ad adstantes, dixit: Magis misericos est Dominus vester vobiscum, quàm avers illic cum pullo suo. Quid hic est miraculi, vel miri, aut novi?

Sextò. Camelus alius malè elitelatus, conquestus est cum illo, quòd dominus suus abusus esset ipso per multos annos ad arandum: & postquam macilentus, & scabiosus factus esset, jamque consenuisset, vellet ipsum mactare. Advocavit igitur dominum cameli, eumque de hac erga illum inhumanitate acriter redarguit. Postèd emit ab eoipsum camelum, liberumque dimisit per sylvas abire, multoque tempore supervixit. Idem ferè contigit ei cum alio camelo. Notandum verò, Mahumetum tantùm has camelorum querimonias audivisse, nullumque alium testem fuisse.

Septimò. Ad illius imperium dux arbores longè inter se distitæ, radicibus evulsæ, sese invicem conjunxerunt. Sed hoc miraculum inferius erit in alia specie collocandum.

Octavò. Sanavit puerum maniacum à septem annis, expuendo in os ejus, & præcipiendo dæmoni, ut ab eo discederet, quia ipse esset legatus Dei. Post paucos dies venit mater pueri, & asseruit, nihil illi adhuc consueti mali rediisse: & obtulit ei duos arietes, & vasculum lactis acidi: sed Mahumetus arietem unum restituit. Existimavit, ut puto, se nimis caro vendidisse miraculum suum, si etiam aliud arietem accepisset.

Nonò. Alium puerum à Dæmone obsessum liberavit tangendo pectus ejus. Ejecit autem puer post tactum, ex ore quoddam veluti gossypium nigrum.

Decimò. Quidam ingressus in sylvam, abstulit inde nidum, in quo erant ova: secutaque est cum avis, quæ ova pepererat, volitans supra caput Mahumeti, & sociorum ejus. Ille verò prohibuit, ne Izderent eam, & jussit restitui nidum in locum suum. Hoc est miraculum?

Undecimò. Libertus Mahumeti, nomine Saphina, habuit in quadam sylva obvium leonem, cujus aspectu deterritus, dixit ei: O leo, ego sum libertus Mahumeti Legati Dei. Ille verò demissa cervice cepit atterere gladium ejus: nec desistit incitare eum, & quasi manuducere, donec posuit eum extra sylvam in via: & tunc leni rugitu, quasi valè dicens, dimisit eum.

Duodecimò. Habebat Mahumetus domi animal quod-

quoddam ferum, quod, eo absente, ferocius evadebat, & infolecebat. Cùm autem sentiebat eum ingredi, donumque intrare, mansuecebat, & quiescebat. Vah miraculum stramineum.

Decimotertio. Camelus quidam venit ad Mahumetum, & adoravit eum. Cùm autem vidisset hoc socii, voluerunt & ipsi adorare eum: at ille dixit eis: Si præcerem alicui, ut adoraret alium, certè præcepissem mulieri, ut adoraret maritum suum.

Decimoquarto. Arripuerat lupus ovem: fuit verò eum infecutus eripuit ovem ex ore illius. Lupus verò dixit pastorì: Non ne times, ut Deus puniat te, dum eripis à me victum, quem ipse præbuit mihi? Tunc pastor obstupuit, quòd lupus humana voce loqueretur. Dixit ei lupus: Vis ne referam tibi rem admirabiliorè? Mahumetus in Medina enarrat hominibus historias rerum præteritarum, Venit autem pastor Medinam, & narravit hoc Mahumeto coram omni populo: ille verò dixit: صدق

والذي نفس محمد بيده لا تقوم الساعة حتى يكلم السباع الألى ويكلم الرجل عدته صوته وموال يعلم ويخبر عن نفسه ما أجدت ألسنة به—

Vera locutus est: & iuro per eum, in cuius manus est anima Mahumeti, quòd non veniet dies supremi Iudicii, donec seræ alloquantur homines; & alloquatur vivum lorum sententia sua, & corrigat calcæi sui; & annunciet ei semur ipsius, quid novi fecerit familia eius post discessum ejus.

Decimoquinto. Equus quidam cespitabat, angustoque passu incedebat. Ulus est eo quadam die Mahumetus: neque ultra cespitavit: ampliusque passibus postea incessit.

Decimosexto. Aly ophthalmia laborabat; expuit Mahumetus in oculos ejus; nec decinceps impedimentum ullum, aut dolorem sensit in oculis.

Decimoseptimo. Alem filius Omar filij Cottadæ, in bello Bedrensi ictus fuit in radice oculi, itaut efflueret oculus super genam ejus. Oravit pro eo Mahumetus, & attrectavit pupillam ejus manu: vel, ut alii scribunt, reposituit eam in sedem suam. Nec deinde agnoscebatur, ulter oculorum læsus fuisset: imò hic erat melior altero. Vide quæ paulò post dicam de hoc miraculo.

Decimooctavo. Abdallah filius Otheich cadens, erus coufregerat: cùmque illud vitta colligasset, venit ad Mahumetum, narravitque illi calum suum. Ille verò iussit eum pedem extendere: manique sua pedem attrectavit; quo factò, nullum amplius sensit dolorem. Sanavit item erus percussum Salmæ filij Alacuh, ter in illud insufando: & licet remanserit in eo cicatrix, omnis tamen dolor cessavit.

Decimonono. Vir quidam læsus oculis oravit Mahumetum, ut eos sanaret. Ille præcepit, ut sese lavaret studiosissimè: & recitaret quasdam precativulas, Deum obsecrans, ut sanaret se per Prophetam suum Mahumetum. Quod enim fecisset, perfectè sanatus est.

In hæc secunda classe miraculorum, quædam inania sunt, nihilque miraculi redoleat: quædam ridicula, & miraculi nomine indigna. Tria tamen vera miracula videntur. Primum est, restitutio visus illi, cuius oculus super genam ejus effluerat. Secundum, illuminatio ejus, qui oculorum visu carebat. Tertium ebraici cruris instantanea curatio.

Sed nihil horum, si rectè perpendatur, naturæ

creatæ vires transcendit. Nam quod ad primum attinet, quandiu oculus cum radice sua conjunctus manet, quamvis extra sedem suam super genam aliquantulum effluerit; posse iterum in pristinum statum facultatis visivæ naturaliter restitui, asserunt Jatrophysicorum doctissimi: & saltem Dæmonis opera id fieri posse etiam brevissimo tempore, negandum non est. Certè Franciscus Guicciardinus celebris Historicus lib. 6. historię Italiane in fine, refert, Julio Ateflino ab Hippolyto ejusdem fratris oculos erutos fuisse: ipsum verò Julium statim illos in suis sedibus reposituisse, Deo sese commedando; ac deinde iisdem egregiè usum fuisse, acutissimèque vidisse. Quod quidem Remigius Historię adnotator, miraculo tribuit. Sed Guicciardinus lib. 7. scribit, id evenisse ob celestem, ac studiosam curam Medicorum. Non credo tamen, Juli oculos prorsus à sedibus suis abscissos, separatimque fuisse.

Quod spectat ad secundum, notandum est, hominem illum non fuisse, neque dici اعمى: quæ vox propriè *cæcum* significat: sed *محرور*, qua homo,

quocumque modo læsus oculis, vel alia corporis parte significatur. Potuit igitur iste ita oculis læsus fuisse, ut naturaliter curari posset, saltem à Dæmone: quo pacto à Vespasiano Imperatore Ethnico cæcum quemdam curatum fuisse refert Suetonius.

Tertium etiam vires naturæ saltem Angelicæ minime superat. Potest enim Dæmon crux effradum præsentaneis remediis ita celeriter consolidare (sicut potest homo aliquo temporis intervallo), ut nullum in eo fracturæ vestigium appareat. Hinc patet responsio ad cætera hujus generis miracula: omnia enim potuerunt naturaliter, saltem ope Dæmonis fieri. Præstat tamen omnia, tamquam ficta, negare auctoritate ipsius Alcorani, in quo, ut vidimus, Mahumetus se à miraculis faciendis semper excusat. Quòd si aliquod hujusmodi fecisset, nunquam certè reticisset; cùm toties miserum illud, macrumque miraculum victoriam Bedreusis obrudat, in quo tamen ipse, si Alcorani verba attendamus, nullam partem habuit.

Transit Ahmed ad tertiam Prophetæ sui miraculorum speciem, quæ versatur *على الأشجار والحمة*: *circa arbores, & ligna*: quorum

Primum fuit. Cùm Mahumetus in Mefchita Medinensi concionabatur, palmæ aridæ trunco humeris adhærebat. Ubi verò cathedra constructa, ex ea cepit concionari; audita est ex trunco illa vox tamquam camelæ orbatæ pullo suo. Statim Mahumetus à cathedra profiliens, accessit; & posuit manum super truncum: ille verò quævit, & tacuit. Alii scribunt, Mahumetum amplexum fuisse, & admovisse pectori suo truncum: illum verò in modum pueruli querulas voces emittentem, paulatim quævisse, ac siluisse.

Secundum. Discessit quondam Mahumetus à suis, ut fecederet in aliquem locum occultum ad exonerandum ventrem. Giaber verò secutus est eum cum vase aquæ, qua posset obscœna abluerè. Sed cùm locum non inveniret, in quo se posset oculerere; accessit ad unam arborem, & apprehensio ramo ejus, dixit ei: Sequere me; & illa sequuta est eum. Deinde cùm paululum processisset, accessit ad aliam arborem, & apprehensio ramo ejus, dixit ei: sequere me: & illa sequuta est eum; donec conjuncta eum

prima

prima arbore, fecit cum illa tegumentum Mahumeto, ut à nullo visus, corpus possit exonerare. Deinde unaqueque arbor reversa est ad locum suum. Nimirum, tantæ molis erat Mahumetum ventris onus deponere.

Tertium. Homo quidam Amerinus rogavit eum, ut ostenderet sibi signillum prophetiæ, quod inter scapulas habebat, asserens se esse optimum omnium mortalium. Cui Mahumetus respondit: Vis ne ostendam tibi miraculum? Utique, inquit ille. Vocavit igitur Mahumetus unam palmam longinquam ad se: & illa venit ad eum cum fragore, constititque ante eum. Ille verò iussit eam reverti. Rogabat hic, ut ostenderet ipsi signillum prophetiæ in scapulis: ille verò ostendit ei palmam ambulantem: Rillum tene Lector, si potes.

Quartum. Ad trahendum quendam Arabem ad fidem suam, præcepit ramocujusdam palmæ, ut descenderet ad se: cùmque hic descendisset, & stetit ante eum, rursum præcepit ei, ut ad locum suum reverteretur: & obedivit: & credidit Arabs. At hoc est contra id, quod toties in Alcorano repetit; miracula nihil ad conversionem Arabum profutura, & ideò se ea non facere.

Quintum. Convertit iterum alium Arabem simili miraculo: iussit enim venire ad se palmam sitam in ripa torrentis; & hæc venit, & stans ante eum, ter testificata est, ipsum esse prophetam, & servum Dei; nec esse alium Deum nisi unum. Deinde ad imperium ejus secans terram cum fragore, rediit ad locum suum.

Sextum. Dixit Mohan filius Abdalrahman, se audivisse à patre suo, quod interrogasset Masruq, quidnam fuisset testis, Genios audisse Mahumetum legentem nocte quadam Alcoranum, & conversos fuisse ad fidem ejus, quemadmodum ipsemet asserit in Alcorano: & quod respondisset Masruq, se audivisse ab Abubac; arborem quandam, quæ cum Geniis interfuerat, hoc testificata fuisse.

Septimum. Cùm Mecca egressus fuisset; nullam arbor, & nullus mons fuit, quin illum obvium salutaret, ac diceret: Pax super te, ò Legate Dei.

Octavum. Sedebat hic quadam tristis, ac plorans, quia probè sustibus à Meccanis pulsatus fuerat. Gabriel, ut eum consolaretur, apparuit ei, ac præcepit, ut arborem quandam remotam ad se advocaret. Ille id cum fecisset, venit arbor, & stetit ante illum. Tunc dixit illi Gabriel: præcipe ei, ut redeat ad locum suum. Præcepit ille, & arbor obedivit. Tunc dixit Mahumetus: Hoc sufficit mihi. Malum erat in capite; & Gabriel reducam curabat.

Hujus tertie speciei miracula sunt ejusmodi, ut quilibet, nisi prius intellectum sensusque careat, facile possit intelligere, vel Mahumetanorum esse signimenta, vel Dæmonum ludibria. Et nihilominus ea est Arabum Scriptorum impudentia, ut allegent, potius fingant Auctores, qui testentur, se dum hæc herent, præsentem fuisse, optimèque vidisse. Hinc saltem colligere possumus, quanta fides illis habenda sit, dum ea etiam de Propheta suo referunt, quæ aliquam miraculi speciem habere videntur.

De quarta specie, ita Ahmed: النوع الرابع المنة والطعام والتمار الذي كان يكثر بمرتكته فوق العادة وهذا بابي وليس يذكر منه ما يمسر

Quarta species pertinet ad aquam, & cibum, & dactylos, quasres multiplicabat benedictione sua supra consuetum morem. Hoc porro caput multa contineret: sed nos pauca commemorabimus. Hæc ego etiam summam referam.

Primò. Cyathum aquæ, quæ ad duos homines potandos vix esse potuisset, ita multiplicavit, ut ferè octoginta homines potuerint aqua illa sese abluere, ac purificari. Hoc ferè idem contigit aliis vicibus. Aliquando enim ponens digitos super aliquod vas vacuum, vel cum modica aqua, vel immergens manum in illud; erumpent fontes è digitis ejus, itaut quondam periculum fuerit, ne ob copiam aquæ cameli mergerentur. Aliquando obmurmurabat quædam verba, quæ adstantes non intelligebant, & ita aquas multiplicabat. Aliquando fontes, qui jam penè exaruerant, erumpere faciebat in magnam copiam. Aliquando puteos ficcos, spuendo in illos, vel lapillos, quibusdam verbis muffitatis, projiciendo, aquis implebat. Horum verò miraculorum usque ad septemdecim refert Ahmed, producens semper testes de visu.

Quod attinet ad multiplicationem ciborum. Primò multiplicavit panes hordei quatuor modiorum, & carnem unius oviculæ, spuendo tam in ollam, quam in panes; ut satis fuerint ad sustentandos mille homines: & nihilominus neque olla, neque panes dimiuti sunt. Idem ferè contigit alia vice.

Secundò. Aliquot crustula panis butyrocondita, verba quædam super ea mustando, ita multiplicavit, ut plusquam octuaginta homines eis saturati fuerint, & nihilominus reliquæ copiosæ superfuerunt.

Tertiò. Dactylos non majorem quantitatem, quam quantum capere possent pelvis unius ovis, in tam magno copiam excretere fecit, ut mille quadringenti homines eis saturarentur. Alia etiam vice ita paucos dactylos multiplicavit, ut totus populus non solum satiatas fuerit, sed etiam per varias viatorias illis impleverit. Quo facto, dixit Mahumetus: Testificor, quòd non est alius Deus præter Deum, & quòd ego sum Legatus Dei. Alii dicuntur hoc referunt.

Quartò. Mulier quædam præbebat Mahumeto butyrum ex utro suo; nec cessavit unquam uter fundere butyrum, etiam pro muliere, & filiis ejus, donec illa expressit eum. Dixitque Mahumetus mulieri: Nisi utrem expressisses, numquam cessasset butyrum subministrare.

Quintò. Dedit enidam, qui è se cibum petebat, tantum hordei, quantum asinus prartare potest; nec cessavit homo comedere ex eo unà cum familia sua, donec mensuravit illud. Dixitque Mahumetus: Si non mensurasset illud, nunquam defecisset.

Sextò. Pulmentum, quod paucis paratum fuerat, ita adauxit, ut plusquam trecentis hominibus satis fuerit: & postquam omnes satiatas sunt, sublati mensis, plus fuit illud quod remansit, quam quod appositum fuerat.

Septimò. Ex uno lateris cratere satiavit magnam hominum turbam; & deinde ipse bibit quod superfuerat.

Octavò. Ex hepate unius ovis satiavit centum triginta homines: & dum patinz superfuerunt.

Quod spectat ad dactylorum multiplicationem, multa asserit Ahmed, & alii miracula, quæ quia sunt omnia ejusdem fursuris, hic non recenseo, uno tantum contentus, quòd specialem Lectoris attentio-

tionem mereri videtur. Ipsi Auctoris verbis, fideliter ex Arabico translatis, referam.

Narravit Emam Ahmed Tarmadensis, & alii historiam, quae habet Auctorem Abu-Horeiram. Dixit Ahmed: narraſſe ſibi Jonam, qui audierat at Hamad filio Zaidi, cui narraſſerat Moſiaher, qui audierat ab Abul-Asia, qui dixerat ſe audiviſſe ab ipſo Abu-Horeira, ita narrante: *Acceſſi ad Prophetam Mahumetum cum aliquot daſtylis, & dixi: Impertire mihi ſuper his benedictionem Dei. Ille vero diſpoſuit eos in manibus ſuis: deinde precatus eſt, & poſtea dixit mihi: Tene eos in pera tua: & cum tibi opus fuerit, immitte in eam manum tuam, & cave, ne removeas eam a te. Et extraxi ea ea tot & eos onera daſtylorum, dum eſſem in praelio: & comedeſſamus, & ipſa ſubminiſtrabat nobis cibos: neque unquam removebam eam a meis lumbis. Cum autem occiſus fuiſſet Othman, abſciſſa fuit a femore meo, & ceci-idi. Mohammed filius Sairin dixit, ſe audiviſſe ab Abu-Horeira ita referri: Dum eſſet Mahumetus cum exercitu in praelio, deſecerunt ei viſceralia. Dixitque mihi: O Abu-Horeira, eſt ne aliquid apud te? Reſpondi: Habeo aliquot daſtylos in pera mea. Aſſer, inquit, eos ad me. Cumque hoc feciſſem, juſſit me aſſerre etiam ſtratuum coriacum: quod cum attuliſſem, expandit illud: immiſiſſaque manu in peram meam, extraxit inde daſtylos viginti, & unum. Deinde dixit: In nomine Dei. Caputque ſeorſim ponere ſingulas daſtylos, eadem verba repetendo, donec omnes diſpoſuit: iterumque eadem verba protulit. Deinde collegit eos, & dixit: Vocatalem, & ſocios ejus: qui vocati comederunt, & ſaturati ſunt, & diſceſſerunt. Deinde dixit: Vocatalem, & ſocios ejus: qui item vocati comederunt, & ſaturati diſceſſerunt: & nihilominus daſtyli ſuſperſerunt. Tunc juſſit me ſedere, & comedere: & uterque comediſſimus, & tamen daſtyli ſuſperſerunt: quos acceptos, immiſiſi in peram meam, & dixit mihi: O Abu-Horeira, cum volueris daſtylos, immitte manum tuam in peram, & accipe: & ne ocludas eam; & ſubminiſtra bit tibi daſtylos ad ſufficientiam. Quotiſcumque ergo voluiſſem daſtylos, immittebam manum in peram: & extraxi ex ea quinquaginta ſaccos daſtylorum, quot quinquaginta jumenta portare poſſent. Habebam autem peram alligatam poſt tergum meum: exciditque mihi ſub imperio Othman, & amiſi eam. Eodem ſerò modo refert hoc factum Jezid filius Abu-Manſur, qui acceperat ab ipſo Abu-Horeira; niſi quod addit, totum exercitum ex illis daſtylis comediſſe, & ſaturatum fuiſſe: ipſum verò Abu-Horeiram comediſſe, & cibaffe alios ex daſtylis perae, quando vixit Mahumetus, & Abubacar, & Omar, & Othman: occiſo vero Othmane, veniſſe in domum ſuam, & peram periſſe.*

Non eſt otium, neque opera pretium ſingula hujus quartae ſpeciei miracula ad trutinam expendere. Satis ſit dixiſſe; omnia ſignata eſſe, idque praefertim patet ex hac perae portioſa Abu-Horeira, cujus fabula tam diverſimodè ipſemet fingitur narraſſe. Atqui ſi pera illa erat tam ſecunda, ut non ſolum integro exercitui poſſet alimenta praebere, ſed etiam per quadraginta annorum ſpatium ſub Mahumeto, & tribus ſubſequentibus Chaliphis, domino ſuo, & aliis cibum ſuppeditaverit: ſatis erat ſi iſti in exercitu ſuo Abu-Horeiram cum perae haberent: alia enim omnis ciborum ſupellex erat ſupervacanea. Quis verò credat, Mahumetum tam malè exercitibus ſuis propexiſſe, coſemque ad

tantam penuriam toties redactos fuiſſe (quemadmodum in ſuperius relatis exemplis affirmat Auctor) ut nonniſi pauci daſtyli, vel aliquot panis fruſtula, vel unus tantum aquae ſeyphus in illis reperiretur? Verum, ut omnia tanquam veriſſima Mahumetanis concederemus: non tamen tanquam vera miracula probari poſſent. Norunt omnes (& ut vuto etiam Mahumetani) malorum Geniorum opera, & aqnas, & poma, & cibos poſſe ſaltem apparere multiplicari, & lautiſſimas menſas repente exhiberi. Id illis faciliſſimum eſt, qui poſſunt hac eadem hinc inde ſublata, & fortaſe à ſe conſecta, vel conſecta, in iſtu penè oculi quocumque voluerint deſerre: quomodo in Alcoran fingitur nescio quis Genius, Thronum Balkaiſe ex Aethiopia ad Salomonem in iſtu oculi detuliſſe. Et ut Alcorani deliramenta omittamus; innumera propè ſuppent in hiſtoriis hujusmodi praſtigiorum exempla: quin & quotidie evenire experimento didicimus. Quod ſi dicant Mahumetani, etiam Chriſtum, & Elium, & alios ſanctos viros, hujusmodi miracula feciſſe: jam reſpondi, & ſuo loco offendam clariùs, haec vera fuiſſe miracula, & ut vera Mahumetani ipſi fatentur; non autem ea, quae praſtigiatores, & Magi operantur, & quae operatus eſt Mahumetus; quavis utraque ſimilia apparent. Id maniſeſtè patet in iis, quae fecerunt Moyses, & Magi Pharaonis: tam enim hic, quam illi virgas verterunt in colubros, & aquas in languinem, & pulverem in ranas: ſed ille verè, & per ſolam Dei virtutem: hi autem apparenter, vel ope Dæmonum per media naturalia.

Quinta Miraculorum Mahumeticorum ſpecies eſt:   
قائري الاحليل وتصبره فيها وتصبرها لـــــــ

Signa quae effecit in lapidibus; & poſteſta quam habuit in illis; & ſubiectio quam erga eum oſtenderunt. Haec ego de morte ſummam referam.

Primò. Cum eſſet Mahumetus ſupra montem Ohod unà cum Abubacro, Omare, & Othmane: commotus eſt, & contremuit mons ſub eis. Ille verò percutiens eum pede, dixit: Quietſce: non enim habes ſuper te, niſi Prophetam, Juſtum, & duos Martyres. (Abubakar cognominabatur Juſtus: Omar verò, & Othman occiſi fuerunt in bello: & ideò martyres dicuntur).

Secundò. Giaber filius Samaræ dixit, ſe audiviſſe Mahumetum dicentem: Antequam concederetur mihi munus propheticum, nullum cognofcebam lapidem in Mecca, qui ſalutaret me: nunc autem cognofco illum. O ridiculum caput!

Tertiò. Dixit Aly: Fui cum Mahumeto in Mecca: cumque egreſſi ea fuiſſemus, nullum habuit obvium lapidem, vel montem, qui non diceret ei: Salve, & Propheta Dei.

Quartò. Cum conjeceſſet pugillum pulveris in exercitum hoſtium, oculi omnium illorum pulvere impleti ſunt; & terga vertentes fugerunt. De hoc miraculo jam ſatis ſuprà dictum eſt. Duo alia ſimilia refert, vel potiùs unum atque idem repetit.

Ne in his quiſquiliis diſcutiendis tempus teram, tranſeo ad ſextam miraculorum ſpeciem, de qua ita Ahmed   
والبع الحادس بن ابته نبيد الله لـــــــ  
بملائكة  
Sexta ſpecies miraculorum ejus eſt, quod   
Dens illi open tuleris per angelos ſuos.

Primò. Refert id, quod habetur in Alcoran,   
Deum

Deum hunc per mille, nunc per tria millia, nunc verò per quinque millia Angelorum in prælio Bedrensi, vel, ut alii volunt, in tribus diversis præliis, Mahumetanos adjuviffe: quos tamen Angelos nullus vidit, nisi Mahumetus. Vide quæ jam supra de hoc miraculo dicta sunt.

Secundò. Saad filius Abu-Vaccas dixit, se vidisse in prælio Ohodensi à dextris, & à sinistris Mahumeti duos viros indutos vestibus albis, qui acerrimè pugnant ad defensionem illius; nec unquam antè viderat, nec postè vidit eos: & opinatus est illos fuisse Gabrielem, & Michaelè.

Tertiò. Post bellum Foveæ, eùm arma Mahumetus deposuisset, apparuit ei Gabriel, quassans caput, ut pulverem excuteret, quem contraxerat pugnando contra hostes. Et Anas dixit, se vidisse pulverem, quem cæteri Angeli, qui pugnaverant eum Gabriele, excutiebant à capitis suis. Quidam verò alii dixerunt, se vidisse eundem Gabrielem in forma Dahie Celebientis, habentem cydarium in capite, cuius tænie defluebant inter scapulas ejus. Dixitque Mahumetus, Deum misisse illum contra Coraiditas hostes suos, ut secum pugnaret, & artes eorum terræmotu concuteret.

Dixit Mahumetus Ebn-Abbaso, se in bello Bedrensi vidisse Gabrielem, retinere per caput equum suum, super quem erant arma bellica.

Narravit idem Aïsa uxori suæ, apparuisse sibi, prælianti contra hostes, Angelum montium è nube, sequè salutasse, ac dixisse: Præcipe mihi id quod tibi placet: nam si vis, sepeliam hostes tuos sub monte Ahsebaia. Se verò id recusasse, quia sperabat ab illis infidelibus orituros esse fideles, qui cohererent unum Deum.

Quamvis fieri poterit, ut aliquando Satanas transfigurans se in Angelum lucis, hujusmodi larvis Mahumetum deciperet, quemadmodum plures alios decipit: omnia tamen signata censenda sunt, præsertim cum nullus alius testis eorum fuerit, quàm ipse Mahumetus. Sed quidquid sit, nullum hæc verum miraculum probari potest, nam quòd spiritus, vel malus, vel bonus, alicui appareat, nullum est miraculum illius cui apparet: eùm etiam peccatoribus Dæmones, vel Angeli sæpè apparuerint.

في كفاية الله له امداء  
وعصمته له من الناس وهذا فيه اية لنبوته من روجه.

in eo, quòd Deus ultus sit pro eo de hostibus ejus; & immanem eum servaverit ab hominum nocimento: in quo est signum, illum fuisse prophetam ex multis capitibus. Ità Ahmed, qui enumerans hujusmodi capita: primò ponit verificatas fuisse promissiones factas illi à Deo in Alcorano, quòd scilicet eum defenderet ab adversariis, imò ab omnibus hominibus; eosque, qui ipsi injurias, vel noxam inferrent, se verè puniret. Hoc autem evenit modis naturæ consuetudinem excedentibus. Fuitque inter eos præcipuus, quòd, non obstante multitudinis adversariorum, eorumque potentia, & prævalentia, quales erant Meccani, eorumque Principes, cum ipse esset solus, opposuisset se tamen illis, iisque restitit, contemnendo religionem, deos, & sacra eorum, novamque religionem prædicando; quod certè sine manifestò miraculo fieri non potuit, præsertim eùm ipse tandem victor, & illi ob illas remanerint. Deinde loquens de illis, quos ob illatas Mahumeto injurias,

vel noxas, Deus punivit, refert tamquam miracula, exempla sequentia.

Primò. Abugehel illi insensissimus, tentans eum aggredi, ut occideret: nec pedes, nec manus movere potuit: asseruitque deinde, vidisse inter se, & Mahumetum veluti foveamignis. Dixit autem Mahumetus, Profectò si ad me accessisset, lacerasset eum Angeli membratim.

Secundò. Dum Saraca filius Malee equo insidens insequeretur Mahumetum fugientem in Medinam, equus ejus immerfus est in cæno usque ad ventrem. Cum verò Saracem facti pœniteret, orante pro eo Mahumeto, liber evasit, & regressus est.

Tertiò. Dum Mahumetus sub arbore dormiret, suspensus ad ramum ejus gladio; venit quidam ejus hostis, qui arrepto, & evaginato gladio, dixit illi: Quis te à mercepit? Respondit: Deus. At ille gladio in vagina reposito, abiit, nec ultrà curavit eum Mahumetus.

Quartò. Quidam sedit juxta Mahumetum: ille autem existimans id esse contra sibi debitam reverentiam, dixit ei: Esto ita semper. Et luxata sunt membra ejus, nec desit fedentariam vitam agere, usque ad mortem.

Quintò. Christianus quidam crederet in Mahumetum, & ipse pro scriptore suo eo utebatur. Deinde rediit ad Christianam fidem, & dicebat: Mahumetus nihil intelligit, nisi quòd scribitur illi. Id audiens Mahumetus, oravit Deum, ut eum puniret. Cùmque mortuus esset, & sepultus, sequenti die terra ejecit eum, Christiani verò existimantes, hoc evenisse ob aliquod Mahumeti præstitum, iterùm profundius sepelierunt eum: sed sequenti die iterùm terra ejecit eum. Cùmque adhuc profundius sepultus fuisset, tertio tamen à terra ejectus est. Quamobrem Christiani ita illum exhumatum reliquerunt.

Sextò. Dum die quadam Primates Meccanorum in loco, qui Petra dicebatur, essent congregati, coeperunt inter se contra Mahumetum multa verbis agitare. Interdè adventit ille, & transiens juxta eos, perrexit ad invindum Templam. Cùmque illud de more septie circumiret, multa in eum, dum juxta ipsos transibat, scommata jaciebat. Ille verò multatavit contra eos nescio quæ verba, quibus auditis, adeò mites facti sunt, ut humanissimis eum verbis alloquerentur, & eum eo gratularentur. Postera die, dum Meccani in eundem locum convenissent, transivit juxta eos: at illi à sententia hesternâ mutati, uno impetu insilierunt in eum: cùmque cœpissent lapides colligere, ut eum occiderent, interposuit sese Abubacar, & ad ejus preces, & lacrymas, siverunt eum abire.

Septimò. Quinque illius præcipui hostes, qui erant ei supra cæteros insensè ac molesti, miserimè periere. Nam eùm Gabriel, vidente Mahumeto, digito inuissit erga venam medianam brachii Validi, qui erat primus ex illis: hic postè ictus fuit sagitta in eadem vena. Cùmque idem Gabriel eodem modo inuissit in oculum secundi, qui vocabatur Asuadus: hic cæcus deinde factus est, infixa spina in oculis ejus. Tertio item, qui eodem nomine vocabatur, ortus sunt quædam pustulæ in capite (nam Gabriel erga illum innumerat) ex quibus mortuus est. Quartus verò, nomine Hareth, inuante Gabriele erga ventrem ejus, tam immani hydropis corruptus fuit, ut egrederetur illeus ex ore ejus: & mortuus est.

est. Quintus nomine Alas, inuente Gabriele erga pedes ejus; cum aliquando iter ageret, procurbit cum alino, cui infidebat, & infixæ est spina in pede, vel, ut alii scribunt, in capite ejus, & ex hoc interit.

Octavò. Alii quinque, qui de Mahumeto coram Principe jemanis, seu Arabie Felicis, oblocuti fuerant, diversis à Deo penis infictis, interiere. Sed Mohammed filius Isaac paulò aliter refert penam inflictam illis quinque prioribus.

Nonò. Cùm Otaiha repudiasset filiam Mahumeti, gravissimèque eum læsisset: is mala imprecatus est ei à Deo. Cùmque Otaiha constitisset noctu cum sociis in quodam loco Syriæ, venit leo, alisque relicti, occidit eum, comminuitque caput ejus.

Decimò. Cùm die quadam pronus oraret ante Fanum Meccæ, quidam illius adversarii conjecerunt secundinas quarundam ovium, que mactatæ fuerant, super humeros ejus, atque in profusos risus erupere. Interim ille stetit immotus. Cùm verbò surrexisset, elata voce ter maledixit eis: & omnes hi in bello Bedrensi occisi sunt, & per pedes trahi, in puteum conjecti sunt.

Concludit Ahmed, omnes mortales nunquam cessasse videre, & audire vindictam Dei contra eos, qui maledicta, & convicia profertur contra Mahumetum, & religionem ejus, per varia genera suppliciorum. Sed duo tantum hujus rei profert exempla. Primum: cùm Mahumetani obsiderent in Syria arcem quandam Christianorum, Christiani semper validè resistere, donec creperunt maledicere Mahumeto: tunc enim Mahumetani arcem expugnaverò. Porro (inquit Auctor) hoc est valde in promptu, sicut sæpe experti sunt Mahumetani, ut verum probaretur id, quod Deus promissit in Alcorano. Alterum: cùm Cosroes Rex Persiarum incidisset epistolam Mahumeti, scidit Deus funditus Regnum Cosroarum: quemadmodum è converso, cùm Imperator Heraclius, & Almacucus Rex Ægypti suscepissent honorificè literas illius, stabile permansit illis Regnum ipsorum.

Circa septimam hanc miraculorum speciem, quorum primum est, Mahumetum, eum solus esset, Meccanorum Principibus potentissimè resistere potuisse, Deos, eorum religionem, ac Sacra vilipendendo, novamque sectam invelendo: pronuncio absolute, nullum in hoc esse miraculum: cùm sæpè sæpius in sectarum impiissimarum Auctoribus hoc idem contigisse, & legerimus, & viderimus. Neque Mahumetani exemplis carent in secta sua, ut Mosallmæ, & aliorum, qui contra Mahumetum, ejusque Alcoranum insurrexere. Neque tamen dici potest, aut Mahumetum, aut horum aliquem, solos fuisse adversus multos: tam enim illi, quàm illis in ipsis initiis non pauci nebulones, & aliqui etiam potentes adhæserè. Quòd si etiam aliquid soli effecerint, id fuit, quia à principio contemnebantur: neque ullus sibi persuadebat, eos perniciosam tam magnam humanis rebus esse alluros. Porro ex rebus gestis Mahumeti, quas Arabes ipsi referunt, constat, illum nunquam palam Corasinos, aut alios Primates Meccanos contra se provocasse, nisi cum sese aliquot tàm popularium, quàm potentium viribus sussultum videret.

Cætera verò, que hic referuntur miracula, ad consuetas Mahumetanorum fabulas referenda sunt. Et quamvis aliquid horum factum fuisse concederemus, nihil tamen esset, quod vel casu, vel opera

Dæmonum fieri non potuisset. Similia, vel etiam majora hujus farinae miracula in Historiis Ethnicorum leguntur de iis, qui ob contemptos Deos, vel ob eorum Sacra neglecta, in varias calamitates, atque etiam in mortem ipsam incidere. Et quotidie videmus, Magos, ac Sagas iis, qui se contemnunt, vel in aliqua re sibi noent, maxima damna inferre, id Deo ex justis suis judiciis permittente.

Promissiones illas, quas in Alcorano fingitur Deus facere Mahumeto, de servando iplo immuni ab hominibus, & tuendo contra hostes suos, vidimus jam suprà vanissimas esse.

Quòd asserat Auctor, nullam gentem reperiri, quæ exempla hujusmodi vindictæ osoribus Mahumeti, ejusque sectæ, à Deo inflictæ non viderit, vel audierit; gratis prorius asserit, & non sine aperto mendacio. Nos enim hujusmodi exempla nec vidimus unquam, neque audivimus, & ne quidem somnavimus; & tamen Mahumetum, ejusque superstitionem odimus, execramur, & detestamur. Neque casus ille de Arce in Syria expugnata quidquam convincit. Non enim convicia in Mahumetum, sed peccata Christianorum, vel aliud justum Dei iudicium Mahumetanis victoriam de arce illa permiserit. Alioqui nunquam, & nunquam Mahumetanos Christiani vincere possent, cùm semper Mahumetum, atque ejus sectam conviciis ac maledictis incessant.

Postremò, id quod de Cosroë, Heraclio, & Almacuco refertur, vel est fabula, vel mera Auctoris opinio. Nec est quod in hoc ad Mahumeti epistolam honorificè, vel contumeliosè exceptas recurramus; neque ullo modo credendum est, Heraclium Imperatorem Christianum tam potentem, ac tam religiosum, unius, nescio quibus, prædonis Arabis impias literas honorasse, & ne quidem excipere dignatum esse. Quòd verò Cosroë Regnum convulsum fuerit, Heraclii verò, & Almacuci Imperium creverit, aliis causis tribuendum est. Quamvis in eo, quod ad Heraclium spectat, Adversarius sibi contradicit. Inferius enim inter Mahumeti vaticinia ponit, prædictionem ejus de excisione Imperii Heraclii, ut videbimus.

Octava species fuit *الجابة لدعوة واجابة الدعاء* منة ما يكون اجابته معتادة لكثير من عبد الله كاجابته واعجابية ونحو ذلك ومنه ما يكون للدعى به من حوزارى العبادى كتكثير الطعام والغراب

&c. in exauditione precum ejus. Hec autem exauditione vel est consuetudo multis aliis servis Dei, qua obtinentur divitiæ, vel sanitas, vel alia hujusmodi: vel est supra consuetudinem, quemadmodum multiplicare cibum, & potum, &c. Horum miraculorum multa asserit exempla.

Primò. Mahumetus ipse dixit, se tria à Deo postulasse: primum, ne in totum destrueret gentem suam (nempe Arabes). Secundum, ne permitteret alios imperare genti suæ, vel gentem suam illis indigere. Tertium, ne permitteret inter suos bella civilia. Dixitque, se in duobus primis exauditionem fuisse: tertium autem sibi negatum; imò revelatum sibi, non cessatura esse inter eos bella civilia, usque ad diem Resurrectionis.

Secundò. Qbtinuit precibus suis cuidam, qui vocabatur Anas filius Malec, ad id ingentes divitiæ, ut omnium Mahumetanorum opulentissimas evaderet. Hortum etiam illi impetravit, seu nemus pal-

marum, quæ bis in anno fructus afferebant, & efflabatur ab eodem horto halitus, quasi odor musci.

Tertio. Impetravit precibus suis, ut mater Abū-Horairæ, quæ erat Ethnica, & Mahumetus maximè oderat, fieret Mahumetana: ut tam ipsa, quam filius ejus, ab omnibus suis affeelis amarentur.

Quarto. Cùm benedixisset quinque drachmis auri, quas habebat Abdarrahman filius Auph, ad opus hujus exereverunt per mercataram, ut sola feminae, quas captivas acquisivit, æstimatæ fuerint pretio trecentorum viginti millium numerorum aureorum; & uxoribus Mahumeti quadringenta numerorum aureorum millia legaverit.

Quinto. Obtinuit precibus suis, ut Omar Mahumetanus fieret, & per eum corroboretur sectam suam; nam sub ejus imperio dilatata est secta Mahumeti per Orientem, & Occidentem: & expugnata est Syria, Mesopotamia, & Ægyptus: & relata est victoria de exercitibus Cosroe, & Cæsaris.

Sexto. Secefferat Mahumetus ad exonerandum ventrem: porro Ebn-Abbas clam secutus eum, apposuit illi vas aquæ, qua obsecrans partes posset abluere. Cùm verò recessisset Mahumetus Ebn-Abbasum hac in se urbanitate usum fuisse, amplexatus est eum, & precatus est Deum, ut infunderet illi omnium scientiam tam circa religionem, quam jus civile. Tantaque in eo fuit utriusque juris scientia, ut vulgò البحر العلم Mare vocaretur: nempè scientia.

Septimo. Dum Geber iter faceret, camelus, cui insidebat, lentè, languidèque incedebat. Affectus eum Mahumetus, fuisse percussit camelum, oravitque pro eo: ille verò cepit currere velocius, quam unquam antè. Deinde interrogavit Geberum, quomodo se haberet camelus: ille verò respondit: Optimè; jam venit super illum benedictio tua. Cui Mahumetus dixit: Vendes igitur illum mihi.

Octavo. Oravit quondam pro Saado, ut rectè jaceret sagittas; & obtineret quicquid à Deo petisset. Numquam verò Saadus jaculatus est, quin scopum attingeret: nec unquam precatus est, quin exaudiretur.

Nono. Ægrotabat Aly, gravique dolore cruciabatur. Invisit eum Mahumetus, justitque surgere: Surrexit ille, nec amplius sensit eum dolorem.

Decimo. Induit quondam tunica nova feminam quondam, quæ Ommochaleda vocabatur, orans Deum, ut tunica illa diù duraret. ثقتيت حتي

ثقتيت حتي bona, & integra perseveravit tunica, donec atrita est. Ita fit in omnibus vestibus citra ullum miraculum.

Undecimo. Attraxit aliquando manu sua caput, & barbam Amru, dicens: O Deus, fac illum pulchrum, & conserva pulchritudinem ejus. Amrus verò perseveravit pulcher, nec in barba ejus capilli cani, nisi pauci, apparuere, quamvis esset octogenarius.

Duodecimo. Cùm palparet sæpè manu tumores in hominibus, vel pecoribus, illi evanescebant.

Decimotertio. Attraxit manu caput Abu-Sophianis, & benedixit ei. Porro pars anterior capitis, quam tetigerat, remansit nigra: reliquum autem capitis incanuit.

Decimoquarto. Homo quidam comedens cum Mahumeto, utebatur manu sinistra. Admonitus ab eo, ut dextera uteretur, respondit, se non posse. Cui Mahumetus: Non potes, inquit? Non impedit te,

Ad Refutat. Alcor. Pars II.

nisi superbia. Neque potuit ultrà admovere sinistram oris suo. Quam, oro, superbiam poterat hic habere in utendo manu sinistra? Porro erat ne hoc tam magnum piculum, ut esset tam gravi pœna puniendum?

Decimoquinto. Prædixit euidam, occidendum eum esse in bello: & ita evenit.

Ex adhuc narratis miraculis, inter quæ pleraque frivola, & ridicula sunt, nullum est, quod naturaliter, vel saltem ope Diæmonis fieri non poterit: omnia tamen ficta, vel post factum prolata (quoad ea, quæ ad prædictionem spectant) censenda sunt, si Alcorano, & Mahumeto ipsi credere volumus, qui semper protestatus est, se miracula nulla facere, cùm ad prædicandum tantum, non ad miracula faciendâ missus esset.

Hæc accedit, quædam hic apertè falsa deprehendi: ut, Mahumetus obtinuisse à Deo, ne gens sua, nempe Arabes, sub imperium, vel indigentiam Ali-

cinjus caderent, & ut verbis ipsis utar: *ألي لا يهلك عليهم مدوا من فيروهم فحتاهم*:

ne Deus imperare faceret super eos hostem, qui non esset ex ipsis, itant eos, ad indigentiam redigeret, vel, itaut eo indigerent. Jam enim videmus Arabes sub imperio Scytharum, seu Turcarum, qui eos ad summam calamitatem redegere. Sed quando Auctor finxit vaticinium, non potuit hoc prævidere: adhuc enim Arabes imperabant. Quod verò præviderit, futura esse inter suos dissidia, & bella civilia usque ad diem Resurrectionis, idem prædixerat suprâ de Christianis, ac Judæis: itaque vel falsa est hæc prædictio de Arabibus suis; vel nihil habet speciale, ut ipse vult nobis persuadere, illa de Christianis, ac Judæis. Sed quid magni est, hæc divinare, ac prædicere, cùm nulla sit gens, in qua & bella, & dissidia futura non sint usque ad diem resurrectionis?

Hactenus proposui miracula Mahumeti, quæ Ahmed filius Abdhalhami in Apologia per classes recensuit. Referam nunc alia, quæ alii Auctores in medio

dium adducunt: & primò quæ Auctor libri اعلام

الهدى de signis directionis, & in Vita Mahumeti enumerat præter jam narrata. Id autem faciam summam, præcisè superfluis verborum parergis, & narrationis substantia retenta.

Primò. Die quadam petierunt Corasini à Mahumeto miraculum in testimonium veritatis religionis, quam prædicabat; promittentes, si id fecisset, statim in eum credituros. Ille, auditò prius quod postulabant, dixit euidam arbori longinquæ: O arbor, si credis in Deum, & in diem Judicii, & cognoscis me esse legatum Dei, avellere cum radicibus tuis, & veni huc ante me. Tunc illa avulsa cum radicibus suis, venit cum sibilo, & strepitu vehementi, & stetit ante eum. Cùmque regressa fuisset ad locum suum; postulantesque Corasini, justit ut rediret ad se medietas ejus, altera medietate remanente; & ita factum est. Deinde, iidem urgentibus, præcepit illi medietati, ut rediret ad alteram medietatem, & conjungeret se cum ea. Et illa statim rediit, & conjuncta est cum sua medietate. Sed Corasini, totum tributentes arti magicæ, renuerunt credere in eum. Sapiebant Corasini.

Secundò. Mulgens manibus suis ovem macie, confestim, tantam lactis copiam ex illa expressit,

D ut

ut magna turba hominum ex eo fatiata fuerit. Iterumque mox eam mulgens, vas amplum lacte implevit ad alios totidem exfuturandum.

Tertio. Cùm Meccani Mahumetum Mecca fugientem insequerentur, Deus ita eorum oculos excœcavit, ut nulla fugæ ejus vestigia possent agnoscere. Cùmque in se speluncam confugisset; Deus misit araneas, quas tegumento telarum suarum os speluncæ operuere. Quamobrem illi de eo inveniendo desperantes, regressi sunt. Præterea misit Deus duas columbas silvestres, quæ steterunt in ore speluncæ. Deinde venerant alii Meccani armati fustibus, & gladiis; & cùm vidissent columbas illas in ore speluncæ, putaverunt nullum intus latere: quamobrem & illi regressi sunt. Mahumetus autem benedixit columbis illis, & destinavit illis mercedem suam. At illæ avolantes, ad Templum Meccanum descenderunt. Alii addunt, Deum misisse Angelum, ut Mahumetum in spelunca tueretur.

Nota hic obiter, Lector, superfluis fuisse aranearum telas, si Deus ita Meccanos excœcaverat, & custodem Angelum illi apposuerat: Columbas verò in ore speluncæ stantes, potius signasse intus aliquid latere, cùm ipse ingredi non auderent: præsertim cùm, visis Meccanis, inde avolaverint, cùm potius in speluncam se condere debuissent. Præterea solæ aranearum telæ factis erant ad offendendum, nullum esse in spelunca, nec ullum opus erat columbis.

Quarto. Mulier quædam Judæa, sciens Mahumetam harnis ovinis maximè delectari, obtulit ei hujusmodi harnum veneno infectum. Ille convocatis Sociis, prior ex eo comedit, deinde aliis dedit comedendum. Postquam verò ille comederat, harnus locutus est ei, dixitque, se esse veneno infectum. Cæteri perierunt: ille verò aliquandiu vixit, sed vim veneni identidem experiebat: & brevi ex eo mortuus est. Melior propheta fuit harnus ovis, quàm Mahumetus, sed tamen inurbanum se ostendit, quia non præmonuit eum antequam comederet. Verùm quia Mahumetus erat nimis gulosus, non potuit expectare, dum harnus eum præmoneret. Vocabatur fœmina illa Zaineba filia Hareth: & interrogata cur id fecisset, respondit: Dixi intra me: Si hic est Angelus, non nocēbit ei venenum: si autem Propheta: Deus revelabit illi. Sed cognovit neque esse Angelum, neque Prophetam, sed magnum nebulonem.

Quinto. Capreola quædam silvestris inciderat in retia. Transientem Mahumetum rogavit, ut dimitteret se, quò ire possit ad lactandum pullum suum. Dixit autem ei Mahumetus: Quomodo vis, ut dimittam te cum damno illius, qui est dominus retium. Promisit illa, se quantocius redituram. Adveniente interim domino retium, Mahumetus intercessit pro capreola, & ille dimisit eam. In hujus miraculi memoriam Sacellum ibidem ædificatum fuit. Hoc miraculum inter Æsopicas fabulas meretur recenserit: & taberna pro Sacello in ejus memoriam ponenda.

Sexto. Cùm expuisset in puteum, in quo erat aqua salia, & amara, statim erupit in aquas dulces. Cùm autem audisset hoc Moaisma Pseudopropheta amicus Mahumeti, expuit & ipse in puteum quemdam: sed aqua illa evasit salia, & amara velut lotium asininum: & ita perseveravit usque ad præsentem diem. Merum figmentum: nam supponitur, Moaismam, ut Mahumeti factum æmularetur, expuisse in pu-

teum aquæ salis, & amaræ. Quomodo ergo cùm in eum spuisset, salia, & amara evadere potuit? nisi fortè, quia Mahumetus spuito suo aquam amaram in dulcem converterat, ipse voluit dulcem in amarum mutare: quod certè miraculum fuisse non dissimile à Mahumetico.

Septimo. Cùm posuisset manum super caput exulceratum cuiusdam pueri, sanatum est, & renati sunt capilli ejus adequatè compositi. Hoc etiam æmulaturus Moaisma, attraxerat manu sua capitaliterius pueri; & statim ceciderunt capilli ejus, & calvus factus est. Figmentum priori non dissimile; cur enim volebat Moaisma æmulari factum Mahumeti, si puer, quem tangebatur, caput sanum habebat, & integrum?

Octavo. Quidam rogaverunt eum, ut imprimeret notam ovibus eorum, per quam ab aliis distinguerentur. Ille verò impressit digitum suum in radice auricularum ovium; & factæ sunt candidissime, & perseveravit usque ad hanc diem species earum. Nimis rudes erant hi homines, qui ovibus suis aliquam notam imprimere non nosset, quod omnes pastores norunt.

Nono. Anfugerat camela Mahumeti, & quæstus non inveniebatur: quamobrem nonnulli eum irridentes dicebant: Mahumetus prophetat nobis de iis, quæ sunt in celo, & ignorat ubi sit camela sua. Id audiens ille, ne populus suus scandalum pateretur, monstravit illis ubi esset camela: & ibi invennerunt eam. At si noverat ubi esset, cur antea curaverat, ut tam studiosè quæreretur, neque poterat inveniri.

Decimo. Quidam hydropisî laborabat. Rogavit Mahumetum, ut sanaret ipsum. Ille accepit pugillum terræ, & expuit in eam: jussitque dilui in aqua, & præberi hydropicis potandum: & cùm potasset eam, liber evasit à morbo suo. Potuit hoc Dæmonis arte evenire; vel figmentum existimandum est, ac mendacium; quemadmodum mendacium est, quod scribit Auctor in hoc loco; nempe noluisse Mahumetum accipere dona illius, quem ab hydropisî sanaverat, dicendo, se non accipere dona عشر كين.

Ethnicorum, qualis erat ille, & tamen ab Ebn-Abbaso accepit servum; ab Almacuco Rege Ægypti duas ancillas, & equum, & mulam, & asinum; à Rege Alaite item mulam; & à Cæsare vestem; cùm hi omnes pro Ethnicis ab eo haberentur. Itaque vel Mahumetus, vel Auctor citi mendax.

Undecimo. Dum Mahumetus oraret, Abugehel hostis ejus, arrepto saxo, accessit clam, ut contereret caput ejus: sed statim regressus est pallidus, ac perterritus: manifeste ejus ita exaruerant, ut saxum exciderit in terram. Et interrogatus à Corafinis respondit, apparuisse inter se & Mahumetum camelum, cui nunquam similis viderat, & voluisse ipsum devorare. Fabula est: sed faciliè per præstigiū fieri potuit.

Duodecimo. Idem Abugehel, cùm urgeretur à Mahumeto ad debitum solvendum scilicet cui homini peregrino; affirmavit, se vidisse supra caput ejus draconem, qui minabatur ipsum devorare, si Mahumeto non obtemperasset. Et hæc fabula, vel præstigiū.

Decimotertio. Fœmina quædam nomine Algara filia Harbi prociſsa fuerat à Mahumeto in quadam Sura, seu potius Satyra Alcorani: quamobrem venit irata ad eum, dum sederet unà cum Abubacra. Mahumetus timens iram fœminæ, legit quædam

verba

verba Alcorani, & reddidit se illi invisibilem, atque ita mulier reversa est in domum suam. Valdè meticolosus erat Mahometus, qui licet esset cum Abubacro viro fortissimo, adeò timuit iram unius feminae, ut tam studiosè caverit, ne ab ea videretur: & tamen inter ejus miracula ponitur, quòd solus omnibus Meccanis intrepidè resisteret. Idem penè eventus illi cum Abugehelo, & nonnullis aliis, qui in ejus eadem conspicerant. Nam quoties accedebant, ut eum occiderent, vocem quidem ejus audiebant, sed ipsum nunquam videre potuerunt: invisibilem se quippe reddiderat. Consectum est Præstigiatoribus, se ita invisibiles reddere: quemadmodum de Apollonio Tyanzo, & aliis legimus.

Decimoquartò. Cùm Mahometus noctu iter ageret super camelam suam per quamdam vallem plenam arboribus, somno oppressus cepit dormitare: cùmque camela in arborem quamdam sedri incidisset, discissa est arbor in duas partes, & camela per medium eorum transivit: atque ita discissa remansit usque ad hanc diem; & vocatur *سدرة النخى* *Sedrus Prophetae*. Mirum est, quòd camela Mahometi in unam tantùm arborem incederet, ubi plurimæ, ac confertè reperiebantur; & quòd vel ad dexteram vel ad sinistram illius deflectere non potuerit. Quòd verò ad hoc miraculum probandum adducatur, post tot annos, arbor illa discissa, valdè ridiculum est. Innumerae videntur arbores ita discissæ ab ævo immemorabili, per quas tamen nullus Propheta cum camela transivit.

Decimoquintò. Erat quidam nomine Valid, senex longævus, & eruditissimus, ac doctissimus inter Meccanos, cui ceteri eruditi recitabant opera sua; & ea sola probabantur ab omnibus, quæ ipse probasset. Deridebat hic Mahometum, & ejus Alcoranum: nihilominus rogavit eum aliquando, ut sibi aliquid ex eo legeret. Ille verò legit ei ea verba: *بسم*

*الله الرحمن الرحيم*. In nomine Misericordis, Misericordis. Cùm autem audisset Valid nomen Misericordis, quod Arabicè est *الرحمان*: Arahman, iam

profusus risus erupit, putans Mahometum habere ut Deum, quemdam hominem Jemanensem, qui vocabatur Arahman. Sed cùm Mahometus mentem suam aperuisset: Valid rogavit eum, ut aliquid aliud legeret sibi ex Alcorano. Legitigitur illi ea verba: *فإن اعرضوا فقل أندرركم صاعقة مثل صاعقة عاد*

*وتمود*. Quòd si tergiversati fuerint, dic: *Comminatus sum vobis flammam fulgurantem, similem illi, quæ invasit Ados, & Themudoos*. Cùm autem hoc audisset Valid, horripilavit pellis ejus, & steterunt capilli capitis ejus, & barbæ ejus, & surgens discessit. Interrogatus deinde, quid audisset ex Alcorano: an verus? Non, inquit. An solutam orationem? Nequaquam, inquit: quia soluta oratio est sermo unitus, & simul connexus: sed id, quod audivi, est sermo dispersus, & sine ulla compagine, aut nexu, neque una pars habet similitudinem cum alia, & tamen habet aliquam venustatem. Dixerunt ei: Est ne ariolatus? Nequaquam, inquit. Quid ergo, malum, est? Respondit Valid: Sinite me, ut recogitem. Postera die interrogatus quid esset: Respon-

dit *هو بحر ناله احد بقلوب الناس*; *Hæc est magna, nam captivat corda hominum*.

Erant Arabes Meccani rudes, & idiotæ, sicut ceteri Arabes, ut patet ex testimonio ipsius Alcorani, in quo non semel vocantur *Idiotæ*. Quamobrem nescio unde eruperit iste Valid Archimandrita Eruditorum: qui quàm doctus esset patet ex eo, quòd audiens ea verba: *In nomine Dei Misericordis*; putavit hominem Jemanensem, qui *Misericordis* vocabatur, haberi à Mahometo pro Deo. Nam quis inter nos, etiam ignarissimus, audiens aliquem dicentem: *In nomine Dei Benediciti*, putaret, hominem quempiam, qui *Benedictus* diceretur, haberi à quoquam pro Deo? Sapit porò Valid, cùm pronuntiavit, Alcoranum esse sermonem disjectum, malèque compaginatum: multòque magis, quando affirmavit esse *Misiam*.